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1. Hyrje  

 

Raporti i tremujorit të dytë buxhetor, për periudhën prill - qershor 2023, është përgatitur në pajtim me 

dispozitat e nenit 45, paragrafët: 45.2, 45.4 dhe 46.1 të Ligjit, nr. 03/L – 048, për Menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë. 

 

Raporti i përgatitur nga Kryetari i Komunës, mbulon tremujorin e dytë të vitit fiskal dhe paraqet 

informatën e përcaktuar, që ka të bëjë me arkëtimin, shpenzimet dhe të dhënat mbi investimet dhe 

detyrimet. 

 

Përveç ndikimit të politikave komunale, në trendin pozitiv të të hyrave kanë ndikuar edhe masat 

e ndërmarra nga Komuna për mbledhjen e të hyrave tatimore dhe rritjen e efikasitetit në mbledhjen 

e të hyrave vetanake nga të gjithë dikasteret që bëjnë mbledhjen e tyre.   

 

Si rezultat, gjithsej të hyrat vetanake të Komunës gjatë tremujorit të dytë, kanë shënuar rritje prej 

21.70% krahasuar me periudhën e njëjtë të vitit paraprak. Kjo rritje  ka qenë kryesisht e shtyrë 

nga të hyrat e tatimit në pronë, të hyrat nga inspektimet, taksa të mbeturinave, legalizimi i 

ndërtimeve pa leje etj. Ndërkaq, gjithsej pagesat kanë shënuar rritje prej 53.83%, ku kontributin 

më të madh në këtë rritje gjatë kësaj periudhe e ka dhënë kategoria e investimeve kapitale, 

shpenzimeve komunale,  mallrave dhe shërbimeve. 

 

 

1.1. Performanca e të hyrave  

 

Grumbullimi i të hyrave buxhetore ka vazhduar gjatë këtij tremujori. Të hyrat  tatimore dhe 

jotatimore kanë shënuar një rritje prej 21.70%, që korrespondon me 2,009,885.89 € më shumë 

krahasuar me tremujorin e vitit paraprak. Kjo rritje ka ardhur në masë të madhe nga realizimi i të 

hyrave nga tatimi në pronë, të hyrat nga inspektimet, taksa të mbeturinave, legalizimi i ndërtimeve 

pa leje etj. 

 

Nga kjo performancë e të hyrave në këtë tremujor të vitit 2023, në vlerë prej 11, 270, 757. 12 €, 

kemi rritje në disa lloje të të hyrave, siç janë: të hyrat e tatimit në pronë, të hyrat nga inspektimet, 

taksat e mbeturinave, legalizimi i ndërtimeve pa leje etj. 

 

 

1.2. Performanca e shpenzimeve  

 

 

Shpenzimet buxhetore - kanë arritur në 24,565,983.08 € përgjatë tremujorit të dytë të vitit 2023, 

apo 53.83% më shumë krahasuar me shpenzimet e realizuara gjatë së njëjtës periudhë të vitit 

paraprak. Kjo rritje  kryesisht është nxitur nga ekzekutimi më i lartë i shpenzimeve për  investime 

kapitale, mallrave dhe shërbimeve, shpenzimeve komunale, si dhe subvencioneve dhe transfereve. 

 

 Shpenzimet për paga dhe mëditje -  gjatë këtij tremujori, shënuan vlerën prej 10,514,114.24 €, 

duke arritur kështu normën e ekzekutimit në 29.75 %  krahasuar me vlerën e përgjithshme të 

buxhetuar për këtë kategori për këtë periudhë. Fatura e pagave gjatë periudhës raportuese, paraqet 

në rritje prej 31.92% apo rreth 2,410,912.80 € më shumë krahasuar me faturën e pagave në 

periudhën e njëjtë të vitit 2022.  
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 Shpenzimet në mallra dhe shërbime - kanë shënuar një rritje prej 24.06% krahasuar me vitin 

2022. Gjatë kësaj periudhe vlera e këtyre shpenzimeve ka arritur në 6,259,449.62€. Kjo shumë 

korrespondon me 24.89 % të buxhetit për këtë kategori për periudhën prill - qershor 2023.   

 

 Shpenzime në komunali - kanë shënuar një rritje prej 2.84% krahasuar me vitin 2022. Gjatë kësaj 

periudhe, vlera e këtyre shpenzimeve ka arritur në: 496,037.09 €. Kjo shumë korrespondon me 

18.05 % të buxhetit për këtë kategori për periudhën prill - qershor 2023. 

 

 Shpenzimet në subvencione dhe transfere - shënuan vlerën prej 1,204,608.56  € gjatë këtij 

tremujori, duke arritur kështu normën e ekzekutimit në 27.68%  krahasuar me vlerën e 

përgjithshme të buxhetuar të kësaj kategorie për këtë periudhë. Subvencionet dhe transferet, gjatë 

periudhës raportuese paraqesin një rritje prej 23.39%, apo rreth 261,118.65 €  më shumë krahasuar 

me subvencionet dhe transferet  në periudhën e njëjtë të vitit 2022.  

 

 Shpenzimet kapitale - janë ekzekutuar me një normë të kënaqshme. Ato arritën vlerën prej 

6,091,773.57€, që është 15.08% e planit gjatë kësaj periudhe të vrojtuar, të cilat kanë regjistruar 

rritje prej: 4,697,170.69 €, apo një rritje prej 336.81% krahasuar me shpenzimet në këtë kategori 

gjatë periudhës së njëjtë të vitit 2022. 
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     2.Të hyrat vetanake për tremujorin e dytë të vitit 2023 dhe krahasimi me vitet paraprake  
Përshkrimi  

 

2021 2022 2023 Ndryshimi  

(2022/2023)  

  në Euro      

1. GJITHSEJ TË HYRA  8,233,299.51   9,260,801.92  11,270,757.12 121.70% 

1.1. Të hyrat nga  kodi 17506   3,908,784.89   3,418,554.18  6,456,637.14 188.87% 

1.1.1 Tatimi në pronën e paluajtshme  3,444,382.34   2,940,638.58  6,248,613.80 212.49% 

1.1.2 Taksa për transaksion në pronë  262,050.00   288,750.00  - - 

1.1.3 Taksa për automjete motorike  177,441.50   189,124.50  205,382.00 108.83% 

1.1.4  Qiraja në banesa  8,820.85   41.10  41.10 100.00% 

1.1.5  Renta  15,000.00   -    - - 

1.1.6 Shitja e pasurisë  1,090.20   -    2,150.24 - 

1.2.Të hyrat nga kodi 16611   27,921.21   24,955.61  35,006.68 140.28% 

1.2.1  Të hyra nga inspektimet  27,921.21   24,955.61  35,006.68 140.28% 

    1.2.Të hyrat nga kodi 16306  53,951.10   68,913.30  73,186.97 106.20% 

1.2.1 Taksa për certifikata  dhe dokumente zyrtare  54,898.51   67,913.30  69,581.90 102.46% 

1.2.2 Të hyrat tjera: tenderë, kon. tenderi  (947.41)  1,000.00  3,605.07 360.51% 

    1.3. Të hyrat nga kodi 18166  1,000,366.01   1,094,665.36  1,190,469.54 108.75% 

1.3.1 Taksa për shfrytëzimin e sip. publike  2,666.80   9,827.63  25,270.18 257.13% 

1.3.2  Konfiskim i automjeteve  19,963.20   8,044.75  9,073.00 112.78% 

1.3.3 Infrastruktura rrugore  420,845.11   660,261.51  452,515.72 68.54% 

1.3.4 Mbeturinat  507,494.90   387,757.47  703,610.64 181.46% 

1.3.5 Hortikultura  49,396.00   28,774.00  - - 

    1.4.Të hyrat nga kodi 48006  11,800.00   69,650.00  46,740.00 67.11% 

1.1.1 Licenca në biznes  11,800.00   69,650.00  46,740.00 67.11% 

    1.4.Të hyrat nga kodi 66335  2,718,543.57   3,824,728.68  2,752,112.50 71.96% 

1.4.1 Taksa për leje ndërtimi  2,429,332.96   3,667,982.65  2,523,203.79 68.79% 

1.4.2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje  19,585.68   50,435.28  93,249.77 184.89% 

1.4.3 Leje mjedisore komunale  269,624.93   106,310.75  135,658.94 127.61% 

     1.5.Të hyrat nga kodi 85006, 92311, 73015  272,935.33   321,855.53  337,328.55 104.81% 

1.5.1 Biblioteka dhe Teatri "Dodona"  3,408.00   5,261.00  3,965.00 75.37% 

1.5.2 Taksa për shërbime nga fusha e arsimit  189,085.83   226,427.53  240,460.55 106.20% 

1.5.3 Taksa për shërbime shëndetësore  80,441.50   90,167.00  92,903.00 103.03% 

     1.6.Të hyrat nga kodi 65030  238,997.40   403,571.58  377,669.24 93.58% 

1.6.1 Kadastër  238,997.40   403,571.58  377,669.24 93.58% 

     1.7.Të hyrat përmes Thesarit  -     33,907.68  1,606.50 4.74% 

1.7.1 Gjobat nga trafiku  -     -    - - 

1.7.2 Gjobat e Gjykatës  -     -    - - 

1.7.3 Donacion  -     33,907.68  1,606.50 4.74% 
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2. Realizimi i të hyrave për periudhën prill-qershor 2023, sipas muajve 

 

 

Përshkrimi   Buxheti  2023  
Gjithsej të 

realizuara 

Prill Maj Qershor 
Realizimi 

/Buxheti 

(në %)  në Euro 

1. GJITHSEJ PRANIMET    34,166,863.00 11,270,757.12 3,841,663.68 4,801,795.34 2,627,298.10 32.99% 

1.1. Të hyrat nga  kodi 17506  13,901,219.00 6,456,637.14 2,477,966.87 3,133,266.58 845,403.69 46.45% 

      1.1.1 Tatimi në pronën e paluajtshme 11,366,219.00 6,248,613.80 2,424,601.85 3,062,112.96 761,898.99 54.98% 

                  1.1.2 Taksa për transaksion në pronë 800,000.00 - - - - - 

                  1.1.3 Taksa për automjete motorike 700,000.00 
205,832.00 51,791.00 70,550.00 83,491.00 29.40% 

                  1.1.4  Qiraja në banesa,  Renta AKP 20,000.00 41.10 13.70 13.70 13.70 0.21% 

                  1.1.6  Shpronësime 1,000,000.00 - - - - - 

                  1.1.7 Shitja e pasurisë 15,000.00 2,150.24 1,560.32 589.92 - 14.33% 

1.2.Të hyrat nga kodi 16611  150,000.00 35,006.68 16,249.88 12,232.30 6,524.50 23.34% 

                 1.2.1  Të hyra nga inspektimet 150,000.00 35,006.68 16,249.88 12,232.30 6,524.50 23.34% 

    1.2.Të hyrat nga kodi 16306 265,000.00 73,186.97 21,697.00 14,820.07 36,669.90 27.62% 

1.2.2 Taksa për certifikata  dhe doku. zyrtare 250,000.00 69,581.90 18,120.00 14,792.00 36,669.90 27.83% 

                1.2.3 Të hyrat tjera: tenderë, kon. tend. 15,000.00 3,605.07 3,577.00 28.07 - 24.03% 

    1.3. Të hyrat nga kodi 18166 7,138,000.00 1,190,469.54 394,940.50 497,691.08 297,837.96 16.68% 

 1.3.1 Taksa për shfrytëzimin e sip. publike 100,000.00 25,270.18 893.20 5,262.92 19,114.06 25.27% 

1.3.2  Konfiskim i automjeteve 100,000.00 9,073.00 1,827.50 4,391.00 2,854.50 9.07% 

1.3.3 Infrastruktura rrugore 2,500,000.00 452,515.72 146,701.02 163,105.86 142,708.84 18.10% 

1.3.4 Mbeturinat 4,338,000.00 703,610.64 245,518.78 324,931.30 133,160.56 16.22% 

1.3.5 Hortikultura 100,000.00 - - - - - 

    1.4.Të hyrat nga kodi 48006 100,000.00 46,740.00 7,840.00 20,680.00 18,220.00 46.74% 

              1.1.1 Licenca në biznes 100,000.00 46,740.00 7,840.00 20,680.00 18,220.00 46.74% 

    1.4.Të hyrat nga kodi 66335 10,592,644.00 2,752,112.50 714,344.49 894,882.79 1,142,885.22 25.98% 

1.4.1 Taksa për leje ndërtimi 9,542,644.00 2,523,203.79 638,910.39 789,711.88 1,094,581.52 26.44% 

1.4.2 Legalizimi i ndërtimeve pa leje 250,000.00 93,249.77 22,616.86 48,196.93 22,435.98 37.30% 

1.4.3 Leje mjedisore komunale 800,000.00 135,658.94 52,817.24 56,973.98 25,867.72 16.96% 

     1.5.Të hyrat nga kodi 85006, 92311, 73015 1,120,000.00 337,328.55 101,102.86 123,096.19 113,129.50 30.12% 

1.5.1 Biblioteka dhe teatri "Dodona" 20,000.00 3,965.00 1,818.00 1,962.00 185.00 19.83% 

1.5.2 Taksa për shërbime nga fusha e 
arsimit 800,000.00 240,460.55 70,904.86 86,537.19 83,018.50 30.06% 

1.5.3 Taksa për shërbime shëndetësore 300,000.00 92,903.00 28,380.00 34,597.00 29,926.00 30.97% 

     1.6.Të hyrat nga kodi 65030 900,000.00 377,669.24 107,522.08 103,519.83 166,627.33 41.96% 

1.6.1 Kadastër 900,000.00 377,669.24 107,522.08 103,519.83 166,627.33 41.96% 

     1.7.Të hyrat përmes Thesarit - 1,606.50 - 1,606.50 - - 

1.7.3 Donacion - - - 1,606.50 - - 
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Komuna e Prishtinës ka arkëtuar gjithsej 11,270,757.12€ të hyra vetanake për tremujorin e dytë të vitit  

2023, apo 32.99% të të hyrave të planifikuara për këtë vit. Shumica e të hyrave në vlerë absolute, janë nga 

taksat për transaksion në pronë, leje ndërtimi dhe nga tatimi në pronën e paluajtshme.  

  

 

Në krahasim me vitin 2022, niveli i arkëtimit të të hyrave vetanake për tremujorin e dytë, është më i lartë 

për 21.70%.  

 

 

3.1. Të ardhurat faktike, të identifikuara sipas llojit, të organizatave buxhetore, të krahasuara me 

parashikimet përkatëse të cilat janë përfshirë në buxhet. 

 

Komuna e Prishtinës ka planifikuar gjithsej 34,166,863.00 € të hyra vetanake për vitin 2023, prej të cilave 

në tremujorin e dytë ka realizuar  32.99%. 
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4. Shpenzimet për periudhën prill - qershor 2023  dhe krahasimi me vitet paraprake 

 

Përshkrimi  2021 2022 2023 
Buxheti për 

vitin 2023 
Struktura Krahasimi 

1 2 3 4 5 6=5/∑ 7=4/5 8=4/3 

2. GJITHSEJ 
21,843,142.04 15,969,174.88 24,565,983.08  

100.00% 23.09% 153.83%   
 106,388,981.00 

2.1 Shpenzimet buxhetore   13,758,179.81 13,631,082.09 17,269,600.95 60,833,000.00 57.18% 28.39% 126.69% 

 2.1.1 Paga dhe mëditje 7,954,154.54 8,103,201.44 10,514,114.24 32,935,000.00 30.96% 31.92% 129.75% 

2.1.2. Mallra dhe shërbime 5,345,964.39 5,045,522.26 6,259,449.62 25,150,000.00 23.64% 24.89% 124.06% 

2.1.3 Shpenzime komunale 458,060.88 482,358.39 496,037.09 2,748,000.00 2.58% 18.05% 102.84% 

  
  

     

     2.2 Subvencione dhe 

transfere  
5,352,671.37 943,489.91 

1,204,608.56 5,150,000.00 4.84% 23.39% 127.68% 

    2.3 Shpenzime kapitale  2,732,290.86 1,394,602.88 6,091,773.57 40,405,981.00 37.98% 15.08% 436.81% 

2.3.1 Shpenzimet kapitale 

2.3.2 Rezervat  
2,732,290.86 1,394,602.88 

6,091,773.57 40,405,981.00 37.98% 15.08% 436.81% 

2.3.3 Shpenzimet e interesit 

për borxh publik  
       

 

4.1.Buxheti për të gjitha kategoritë ekonomike për vitin 2023, është planifikuar në vlerë prej: 

106,388,981.00€. Nga këto mjete, për tremujorin e dytë janë shpenzuar 24,565,983.08 €, apo 23.09% e 

buxhetit të planifikuar për vitin 2023, prej të cilave për paga janë shpenzuar 10,514,114.24 € ose 31.92 %, 

për mallra dhe shërbime janë shpenzuar 6,259,449.62 € ose 24.89 %, për shpenzime komunale janë 

shpenzuar 496,037.09 € ose 18.05%, për subvencione janë shpenzuar 1,204,608.56 € ose 23.39%,  për 

shpenzime kapitale janë shpenzuar 6,091,773.57 € ose 15.08% e buxhetit të planifikuar për kategorinë e 

investimeve kapitale. 

Në krahasim me vitin e kaluar, shpenzimet janë në rritje për 53.83 %. 
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5. Shpenzimet për periudhën prill-qershor  2023 dhe krahasimi me buxhetin e 

planifikuar për vitin 2023 

Përshkrimi  Buxheti 2023 
Gjithsej të 

realizuara 

Prill Maj Qershor 
Realizimi  

Buxheti/ 

(në %)  

Euro  

2. GJITHSEJ SHPENZIMET  106,388,981.00 24,565,983.08 7,666,580.06 7,123,306.65 
9,776,096.37 

23.09% 

2.1 Shpenzimet buxhetore     60,833,000.00 17,269,600.95 5,806,719.35 5,736,592.94 5,726,288.66 28.39% 

2.1.1 Paga dhe mëditje  32,935,000.00 10,514,114.24 3,604,663.18 3,402,655.35 3,506,795.71 31.92% 

2.1.2. Mallra dhe shërbime 25,150,000.00 6,259,449.62 2,031,128.68 2,141,402.96 2,086,917.98 24.89% 

2.1.3 Shpenzime komunale 2,748,000.00 496,037.09 170,927.49 192,534.63 132,574.97 18.05% 

  2.2 Subvencione dhe transfere  5,150,000.00 1,204,608.56 637,136.00 135,126.00 432,346.56 23.39% 

    2.3 Shpenzime kapitale  40,405,981.00 6,091,773.57 1,222,724.71 1,251,587.71 3,617,461.15 15.08% 

2.3.1 Shpenzimet kapitale 

2.3.2 Rezervat  
40,405,981.00 6,091,773.57 1,222,724.71 1,251,587.71 3,617,461.15 15.08% 

2.3.3 Shpenzimet e interesit për borxh 

publik  
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6. Shpenzimet në projekte kapitale për periudhën prill - qershor 2023
Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet TM-

1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Administratës - 16306

52537 Ndertimi i Objektit  te Zjarrefikseve 600,000.00               -                                       600,000.00 0.00%

52539 Ndertimi i objektit  te Arhives se Komunes 300,000.00               -                                       300,000.00 0.00%

52540 Ndertimi i objekteve te bashkesive lokale - Mat 1 , Veterrnik, Lagjia Qendresa 300,000.00               -                                       300,000.00 0.00%

52541 Blerja e vetures per Kryetarine 45,000.00                 -                                         45,000.00 0.00%

52542 Ndertimi i Aneksi dhe renovimi i Komunes se Prishtines 1,110,000.00            36,922.04           132,165.61                               940,912.35 11.91%

GJITHSEJ 2,355,000.00            36,922.04           132,165.61              2,185,912.35             5.61%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet TM-

1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Parqeve -18039

52484 Ndertimi i parqeve dhe hapesirave te reja publike rekreative ne Kalabri, Mat,Zona qender,Kodra e Trimave ,Barileve / Drenoc ,Gollaku, Ulpiana - rr. "Eqrem Qabej" - Xhepat urban - Blloku2,150,000.00            7,857.40             365,259.91                            1,776,882.69 16.99%

GJITHSEJ 2,150,000.00            7,857.40             365,259.91              1,776,882.69             16.99%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet TM-

1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Investimeve Kapitale  - 18040

48038 Vazhdimi i rruges "B" 800,000.00               286,399.13                               513,600.87 35.80%

52288 Ndertimi i mureve mbrojtese dhe urave Rr."Berit  Beker",Rruga Trepca,Lagjia Kllokoqi,Marec,Grashtice-Stallove,L.Cervadiku dhe Sheshi i Arberit200,000.00               21,642.40           137,158.48                                 41,199.12 68.58%

51052 Rruga A kolektori dhe rruga 4,000,000.00            -                      944,554.45                            3,055,445.55 23.61%

51688 Rikonstruimi i rrugës" Nekibe Kelmendi" 400,000.00               -                      189,086.00                               210,914.00 47.27%

51696 Ndertimi i rruges Skenderbeu 600,000.00               -                      67,487.25                                 532,512.75 11.25%

51714 Ndertimi i Kolektorit  ne Hajvali 250,000.00               -                                       250,000.00 0.00%

52555 Ndertimi i urave ne pjesen perendimore te unazes qendore-Lakrishte-Arberi 300,000.00               -                      50,000.00                                 250,000.00 16.67%

52558 Ndertimi i rrugeve ne Vranidoll-Lagjia Abdullahu,Beqiri,Miftari,Bekolli,Mehmeti,Jashanica,Kelani,Recica200,000.00               -                                       200,000.00 0.00%

52559 Ndertimi I rruges "Abedin Dino"- Kolovice 300,000.00               -                                       300,000.00 0.00%

52560 Asfaltimi i rruges "Qendresa" 300,000.00               -                      50,000.00                                 250,000.00 16.67%

52561 Ndertimi I kraheve te rruges Muharrem Fejza 500,000.00               -                      67,489.96                                 432,510.04 13.50%

52563 Ndertimi, rekonstruimi dhe sanimi I defekteve te kanalizimeve në Bardhosh,Barileva,Besia,Bërnice,Busia,Dabishevc,Drenoci,Gllogovica,Hajkobilla,Grashtica,Hajvalia,Lebane,Llukar,Makoc,Mat900,000.00               -                      443,595.55                               456,404.45 49.29%

52567 Ndërtimi i mbikalimit tek stacioni i trenit-Arberi 250,000.00               -                                       250,000.00 0.00%

52569 Ndertimi i rruges Barileve - Bardhosh-Prishtine 350,000.00               -                      35,000.00                                 315,000.00 10.00%

52570 Ndërtimi i Rr. Xhavit Ahmeti 300,000.00               -                      75,117.00                                 224,883.00 25.04%

52571 Ndertimi i strehimores -parkut te qeneve-Slivove 500,000.00               95,377.83           233,307.18                               171,314.99 46.66%

52573 Ndertimi i rruges Antigona Fazliu, Mbreti Bardhyl dhe rruga Maliq Pashë Gjinolli 350,000.00               -                                       350,000.00 0.00%

52575 Asfaltimi i rrugeve Qamil Hoxha,2 Korriku dhe Rexhep Luci 500,000.00               -                                       500,000.00 0.00%

52578 Ndertimi i rrugeve ne Arbëri dhe Shkabaj 500,000.00               -                      76,092.60                                 423,907.40 15.22%

52579 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Bardhosh 200,000.00               30,000.00           40,893.00                                 129,107.00 20.45%

52580 Ndërtimi I Nënkalimit për vetura në rrugën Agim Ramadani 500,000.00               -                                       500,000.00 0.00%

52581 Ndertimi I rrugeve :Prugovc-Lebane-Barileve 300,000.00               -                                       300,000.00 0.00%

52582 Ndertimi i rruges Aleks Caci 100,000.00               -                                       100,000.00 0.00%

52584 Ndertimi i rrugeve ne Taslixhe- Rr.Rexhep Shema, Naser Hajrizi, Abdyl Ramaj,Uke Sadiku,Mehmet Akif Ersoy,Mbretnesha Teute dhe Shyqeri Kushevica300,000.00               -                                       300,000.00 0.00%

52585 Ndertimi i platforma nderlidhese mes Arberise me Pallatine e Rinise 500,000.00               -                                       500,000.00 0.00%

52586 Ndertimi i rrugeve ne lagjen e Muhaxhereve- Rr. Qamile Jaka,Bedri Shala,Shaip Spahia,Demir Vitia,Selman Riza,Ali Kelmendi,Naim Frasheri,Lord Bajron,Jashar Salihu,Kacaniku,Sokol Sopi500,000.00               -                                       500,000.00 0.00%

52653 Ndertimi i rrugeve -Rr. Bashkim Fehmiu, Rr. Mine Pezai,Rr. Papa Gjon Pali, Rr. Shahin Kolonja950,000.00               30,000.00           450,894.55                               469,105.45 47.46%

53507 Ndertimi dhe zgjerimi i urave ne fshatin Barieleve 250,000.00               -                                       250,000.00 0.00%

53523 Asfaltimi i rrugeve-Qender,Dardania,Ulpiana,Bregu i Diellit ,Mat,Lagjia e Spitalit 300,000.00               49,522.09           100,477.91                               150,000.00 33.49%

53531 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Siqeve,Mramor,Sutes dhe Busi 200,000.00               41,316.20           6,583.80                                   152,100.00 3.29%

53604 Ndërtimi i Shtatorës" Adem Jashari" 200,000.00               -                                       200,000.00 0.00%

53520 Asfaltimi i rrugeve -Arberi,Emshir,Tophane dhe Kodra e Trimave 300,000.00               50,000.00                                 250,000.00 16.67%

53526 Asfaltimi i rrugeve-Hajvali,Sofali,Kolovice,Vneshta 300,000.00                                300,000.00 0.00%

GJITHSEJ 16,400,000.00          267,858.52         3,304,136.86           12,828,004.62           20.15%  
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Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Infrastrukturë publike - 18166

52495 Ndertimi i kontenjerve mbitoksor dhe nentokesor,furnizimi dhe zgjermi Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Epe2,100,000.00               2,100,000.00 0.00%

52509 Ndertimi rrethojave per siguri ne komunikacion Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme,Kolovice,Velania,Ta400,000.00          13,236.00                      386,764.00 3.31%

52515 Ndërtimi i qendrës së grumbullimit dhe trajtimit të mbeturinave ndërtimore -Zona Industriale500,000.00                     500,000.00 0.00%

53579 Ndertimi,rregulli dhe pastrimi i lumenjeve dhe kanalizimeve atmosferike Llukar, Makofc, lumi Barileve ,Lumi Llap, Shkabaj, Prishtina e Re, Mramor, Slivove, Marec, Prugoc, Bardhosh, Hajv250,000.00                     250,000.00 0.00%

53585 Vendosja e kamerave te sigurise ne Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme, Kolovice, Velani, Taslixhe, P350,000.00                     350,000.00 0.00%

53587 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal-Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme, Kolovice, Velania, Taslixhe,300,000.00          99,993.00                      200,007.00 33.33%

53589 Ndertimi dhe rekonstruimi i pritoreve te autobusave, bankave per pushimore:Qendra,Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte Kodra e Trimave, Bernice, Kolovice, Velania750,000.00          150,000.00    165,155.00                    434,845.00 22.02%

53591 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit  të ndriçimit publik në Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra900,000.00          399,999.90                    500,000.10 44.44%

52526 Ndertimi i fontanave dhe rregullimi i pompave per furnizim me uje-Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme,320,000.00          47,000.00                      273,000.00 14.69%

52530 Ndërtimi i kiosqeve - Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte200,000.00                     200,000.00 0.00%

53582 Shtyllat antiparking dhe pistonet lëvizëse- Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrishte dhe Zona 2:Kodra e Trimave,Bernice e Eperme, Kolovice, Velania, Ta100,000.00          59,051.00      40,000.00                             949.00 40.00%

53593 Ndertimi i semaforeve dhe modernizimi i paisjeve tjera per siguri ne komunikacion- Zona1: Qendra- Tophane,Dodona,Bregu i Diellit ,Ulpiana, Dardania, Lakrisht dhe Zona 2:Kodra e Trimave,400,000.00          300,000.00                    100,000.00 75.00%

TO TALI 6,570,000.00       209,051.00    1,065,383.90      5,295,565.10       16.22%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Bujqësisë  - 47006

49818 Ndertimi i therrtores publike dhe Tregu i kafsheve ne Prishtine 1,000,000.00               1,000,000.00 0.00%

52480 Ndertimi i tregut mobil per prodhuesit  vendor: Sheshi Zahir Pajazi, Adem Jashari dhe Bill Klinton100,000.00                     100,000.00 0.00%

52481 Ndertimi dhe zgjerimi i kapaciteteve per ujitjen e tokave bujqesore: Prugovc, Barileve, Besi, Lebanë dhe Bardhosh100,000.00                     100,000.00 0.00%

TO TALI 1,200,000.00       -                 -                      1,200,000.00       0.00%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Shëndetësisë  - 73350

40423 Paisje mjekesore per QKMF dhe QMU 300,000.00                     300,000.00 0.00%

45576 Digjitalizimi i institucioneve shëndetësoredhe sociale 200,000.00                     200,000.00 0.00%

52449 Blerja e automjeteve per QMU 50,000.00                         50,000.00 0.00%

52451 Paisje për sallen edukativo-arsimore(QMU) 10,000.00                         10,000.00 0.00%

52453 Ndertimi i Punktit  te ri per QMU dhe inventarizimi 270,000.00          128,676.14                    141,323.86 47.66%

52454 Renovimi i institucioneve të QKMF kryesore,QMF 1,2,4, QMF Veterrnik dhe QMU50,000.00                         50,000.00 0.00%

52456 Ndertimi i Spitalit  te Prishtines 1,300,000.00               1,300,000.00 0.00%

53647 Renovime te objekteve te QKMF dhe AMF-ve (QKMF 1,2,3,4,5,6,7,8,9) (AMF Bardhosh,Shkabaj,Hajvali,Besi)300,000.00                     300,000.00 0.00%

TO TALI 2,480,000.00       -                 128,676.14         2,351,323.86       5.19%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  sherbimeve sociale  - 75526-75527

50824 Ndertimi i qendres multifunksionale per Pune Sociale 520,000.00                     520,000.00 0.00%

51690 Ndertimi dhe Inventarizimi i Qendres per Qendrim Ditor per te Moshuar 130,000.00          33,226.00                        96,774.00 25.56%

52536 Ndertimi i shtepise per persona te moshuar, aftesi te kufizuar dhe mbrojtje te femijeve180,000.00                     180,000.00 0.00%

53910 Renovimi i shtepise per te moshuarit  ne Komunen e Prishtines 50,000.00                         50,000.00 0.00%

TO TALI 880,000.00          -                 33,226.00           846,774.00          3.78%
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Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Sportit dhe rekreacionit - 85086

49784 Ndertimi i salles multifunksionale ne Komunen e Prishtines 800,000.00           -                  65,000.00                        735,000.00 8.13%

50815 Ndertimi i Tribunes Lindore ne Stadiumin e " 2 Korriku" 150,000.00           -                             150,000.00 0.00%

52482 Ndërtimi i tribunës KF "Ramiz Sadiku" 200,000.00           -                             200,000.00 0.00%

52486 Ndertimi i shtegut për vrapim në Taukbahqe 100,000.00           -                             100,000.00 0.00%

52531 Ndertimi i tualeteve dhe dhomave te zhveshjes ne fushat e futbollit  te "FC Prishtina" dhe KF " Kosova e Prishtines" ne Bernice120,000.00           -                             120,000.00 0.00%

53489 Ndërtimi i terreneve dhe hapësirave sportive Mat dhe Hajvali 150,000.00           50,194.42        65,230.00                          34,575.58 43.49%

53512 Ndërtimi i terenit për motokros në Kodrën e Trimave 50,000.00             -                               50,000.00 0.00%

53518 Ndertimi i fushave të Futbollit  në Bardhosh, Barilevë, Matiqan dhe Bërnicë200,000.00           -                             200,000.00 0.00%

TO TALI 1,770,000.00        50,194.42        130,230.00           1,589,575.58        7.36%

Kodi i  

projektit
Përshkrimi  Buxheti  

Shpenzimet 

TM-1/2023

Shpenzimet TM-

2/2023
Mbetja

Progresi i  

TM-2/2023 

në % 

1 2 3 4 5=2-3-4 6=4/2 

Drejtoria e  Arsimit - 92030-94350

53351 Ndërtimi i çerdhes "Xixëllonjat" 520,000.00           40,000.00        258,630.34                      221,369.66 49.74%

53174 Renovimi i rrjetit  të ujësjellsit  dhe kanalizimit ne cerdhet Yllkat dhe Dielli,Shkolla Emin Duraku30,000.00                          30,000.00 0.00%

53336 Ndërtimi i çerdhes "Lulevera" 210,000.00                      210,000.00 0.00%

53661 Ndërtimi i aneksit  të çerdhes Ardhmèria 200,000.00                      200,000.00 0.00%

50825 Ndertimi i shkolles ne Vranidoll 350,000.00           -                             350,000.00 0.00%

50971 Ndertimi i aneksit  te shkolles Pavaresia 800,000.00           -                  74,890.00                        725,110.00 9.36%

52657 Ndertimi i shkolles ne lagjen Kalabria 500,000.00           -                  75,000.00                        425,000.00 15.00%

53157 Renovimi i dyrve dhe dritareve ne shkollen fillore Xhemajl Mustafa dhe Avni Rrustemi80,000.00             -                               80,000.00 0.00%

53596 Renovimi i shkolles Meto Bajraktari 300,000.00           -                             300,000.00 0.00%

53600 Renovimi i shkollave fillore : Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria800,000.00           -                  132,869.74                      667,130.26 16.61%

53601 Rregullimi i oborreve dhe tereneve sportive ne Shkollen "Gjergj Fishta dhe Ali Kelmendi"100,000.00           -                  95,505.65                            4,494.35 95.51%

53602 Blerja e paisjeve per bibliotekat shkollore në Ismail Qemali, Hasan Prishtina,Gjergj Fishta,Meto Bajraktar,Asim Voksh,Model255,981.00           92,988.00        117,536.00                        45,457.00 45.92%

53607 Paisje rekuizita sportive dhe paisje tjera Ismail Qemajl,Gjergj Fishte,Faik Konice,Dardani,Ali Kelmend50,000.00             -                               50,000.00 0.00%

53609 Vendosja e kamerave të sigurisë Meto Bajraktari,Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria35,000.00             -                  26,270.00                            8,730.00 75.06%

53611 Instalimi e elektrikës,gjeneratorëve,klima Meto Bajraktari,Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria80,000.00             63,157.00        16,843.00                                       -   21.05%

53637 Instalimi i ngrohjes qendrore në Meto Bajraktari,Asim Vokshi,Zenel Hajdini,Nazim Gafurri,Nexhmi Mustafa,Isa Boletini,Dituria70,000.00             38,016.64                     31,983.36 0.00%

49679 Ndertimi i shkolles se mesme 7 Shtatori 500,000.00           -                             500,000.00 0.00%

52717 Ndertimi i Liceut Artistik 400,000.00           -                             400,000.00 0.00%

53598 Renovimi i shkollave te mesme: Sami Frasheri,Hoxhe Kadri Prishtina,Xhevdet Doda,28 Nentori,Eqrem Qabej500,000.00           45,549.84                   454,450.16 0.00%

53605 Pajisje (IT , shkencë) për kabinete në Hoxhe Kadri Prishtina,28 Nentori,Prenk Jakova,Ali Sokoli,7Shtatori,Gjin Gazulli,Abdyl Frasheri120,000.00           -                  13,361.00                        106,639.00 11.13%

TO TALI 5,900,981.00        279,711.48      810,905.73           4,810,363.79        13.74%

 
 

Të gjitha këto pagesa për projektet kapitale janë të projekteve në vazhdimësi të vitit 2022,  janë pagesa 

nga buxheti i rregullt për vitin 2023. 
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Projektet kapitale të vitit 2022 që punimet i kanë kryer gjatë këtij viti, por shkaku i vonesës, i bartjes së mjeteve nga MF janë 
paguar nga projektet kapitale me buxhet të vitit 2023  
 
 
 

Përshkrimi i punimeve Vlera Paguar nga projektet e vitit 2023

1 Ndërtimi i rrugës "Brahim Beka" 102,000.00      48038 Vazhdimi i rrugës "B"

2 Ndërtimi i rrugës në lagjen"Ramabajve" në Hajvali 50,000.00        51052 Rruga "A", kolektori dhe rruga

3 Nërtimi i rrugës "Aziz Abrashi" 40,000.00        51052 Rruga A kolektori dhe rruga

4 Ndërtimi i i rrugës "Kolë Jakova" 30,843.50        48038 Vazhdimi i Rrugës "B"

5 Zgjerimi i rrjetës së senzorëve të cilësisë së ajrit dhe avancimi i rrjetit ekzistues26,400.00        52484 Ndërtimi i parqeve dhe hapësirave të reja publike rekreative në Kalabri, Mat, Zona qendër, Kodra e Trimave, Barilevë / Drenoc, Gollaku, Ulpiana - rr. "Eqrem Qabej" - Xhepat urban - Blloku

6 Plani i mobilitetit-Shenjëzimi i shtigjeve të biçikletave në Prishtinë372,339.00      51052 Rruga "A", kolektori dhe rruga

7 Ndërtimi i zhveshtores për Stadiumin "KK Flamurtari" 65,000.00        49784 Ndërtimi i sallës multifunksionale në Komunën e Prishtinës

8 Implementimi i planit të mobilitetit- 1 10,447.12        51696 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu"

9 Implementimi i planit të mobilitetit- 2 20,672.34        51696 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu"

10 Implementimi i planit të mobilitetit- 3 21,670.74        51696 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu"

11 Implementimi i planit të mobilitetit- 4 16,069.90        51696 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu"

12 Implementimi i planit të mobilitetit- 5 41,950.50        51696 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu"

13 Renovime dhe përmirësime të infrastruktuës së institucioneve të KPSH-së13,644.00        52477 Rikonstruimi i pikës ikonike të kryeqytetit "Kurrizi"

14 Ndërtimi i rrugës në lagjen e  "Ramabajve" në Hajvali 50,000.00        51696 Ndërtimi i rrugës "Skënderbeu"

15 Ndërtimi i rrugës në "Butovc" 80,075.86        51052 Rruga "A", kolektori dhe rruga

16 Ndërtimi i rrugës "Suka" 21,423.89        48038 Vazhdimi i rrugës "B"

17 Rikonstruimi i rrugës "Gjergj Balsha dhe Toni Bler" 67,489.96        52561 Ndertimi I kraheve te rruges Muharrem Fejza

18 Ndërtimi i rrugës "Stalov - Zllash" 218,000.00      51052 Rruga A kolektori dhe rruga

19 Ndërtimi i  rrugës në "Prapashticë" lagjja "Qafa" 30,000.00        48038 Vazhdimi i Rrugës "B"

20 Ndërtimi i  rrugës në "Prapashticë" lagjja "Qafa" 8,947.50           48038 Vazhdimi i Rrugës "B"

21 Furnizimi me gjeneratorë për shkolla Vlera e pagesës totale           349,890.00 €

Furnizimi me gjeneratorë për shkolla 74,890.00        50971 Ndërtimi i aneksit të Shkollës "Pavarësia"

Furnizimi me gjeneratorë për shkolla 75,000.00        52657 Ndërtimi i shkollës në lagjen "Kalabria"

Furnizimi me gjeneratorë për shkolla 100,000.00      53600 Renovimi i shkollave fillore: "Asim Vokshi", "Zenel Hajdini", "Nazim Gafurri", "Nexhmi Mustafa", "Isa Boletini", "Dituria"

Furnizimi me gjeneratorë për shkolla 100,000.00      53602 Blerja e pajisjeve për bibliotekat shkollore në "Ismail Qemajli", "Hasan Prishtina", "Gjergj Fishta", "Meto Bajraktari", "Asim Vokshi", "Model"

22 Ndërtimi i rrugës "Hilmi Rakovica" 75,117.00        52570 Ndërtimi i rr. "Xhavit Ahmeti"

23 Ndërtimi i rrugës Radashevc 36,700.00        51052 Rruga "A", kolektori dhe rruga

24 Ndërtimi i rrugës "Haxhi Bejta" Grashticë 50,000.00        52560 Asfaltimi i rrugës "Qëndresa"

25 Rrethrrotullimi Lakrishtë - Rrethrrotullimi Arbëri 50,000.00        52555 Ndërtimi i urave në pjesën perëndimore te unazës qendrore -Lakrishtë-Arbëri

26 Ndërtimi i QMF-së në Veternik 14,856.14 52453 Ndërtimi i punktit të ri për QMU dhe inventarizimi

27 Ndërtimi i rrugës ne Zllatar 119,214.51 52571 Ndërtimi i strehimores – parkut të qenve Slivovë

28 Ndërtimi i rrugës në Zllatar - punë shtesë 30,053.80 52571 Ndërtimi i strehimores – parkut të qenve Slivovë

29 Ndërtimi i rrugës në  Zllatar 84,089.27 52571 Ndërtimi i strehimores – parkut të qenve Slivovë

TOTALI 2,096,895.03  
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7. Raporti për pasurinë jofinanciare 

 

 

Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 euro) 

 

 

Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlerë më të madhe se 1,000 euro në SIMFK. 

 
2023 2022 2021

Klasifikimi i pasurive € € € 

Ndërtesat 149,091,039.55         142,394,034.19        137,194,746.15          

Toka 2,243,237,786.71      2,243,219,568.31     2,249,056,016.09       

Pajisjet 2,225,122.52            1,632,788.66           3,208,236.84              

Infrastruktura 89,160,212.19           90,112,161.94         86,961,780.44            

Makineria 198,257.21               287,813.93              323,173.64                 

Automjetet 391,170.23               286,456.52              332,006.43                 

Projektet urbanistike 4,965,490.36            2,849,826.26           3,029,664.45              

Të tjera 7,000,321.22            3,264,622.21           5,462,358.54              

Gjithsej 2,496,269,399.99     2,484,047,272.02    2,485,567,982.58      

 
Vlerat e vitit 2023 për tremujorin e dytë të vitit nuk ndryshojnë, sepse sistemi i SIMFK-se amortizimi i 

pasurive bëhet në fund të vitit. 
 
 

 

Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 euro) 

 

 

2023 2022 2021

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Inventar për zyra 974,186.74                  584,138.14              533,814.51                 

Pajisje për shëndetësi 136,662.43                  161,102.94              156,729.06                 

Pajisje për TI 287,937.77                  212,845.43              151,157.19                 

Pajisje elektrike 110,054.50                  102,836.15              100,096.99                 

Pajisje të tjera 450,394.52                  121,066.77              192,793.23                 

Gjithsej 1,959,235.96               1,181,989.43           1,134,590.98              
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8. Pagesat sipas nenit 39.2 të LMFPP-së 

Sipas buxhetit të rregullt, nga kategoritë ekonomike për tremujorin e dytë janë paguar gjithsej: 

            

Sipas vendimeve gjyqësore dhe përmbaruesve, nga kategoria ekonomike “mallra dhe shërbime” janë: 

4,201.52 €, ndërsa nga kategoria ekonomike “paga dhe mëditje” 1,043,925.26 €.  

 

  

Përshkrimi  Të ekzekutuara, neni 39.2  Të ekzekutuara nga përmbaruesit 

GJITHSEJ SHPENZIMET                            -    1,048,126.78 € 

Drejtoria e Administratës 
 

 - 

Zyra e Kryetarit 
 

 590.72 € 

Drejtoria e Planifikimit dhe 
Zhvillimit Ekonomik 

 3,610.80 € 

Drejtoria e Shëndetësisë  50,897.88 € 
   

Drejtoria e Arsimit   993,027.38 € 

 

 

9. Subvencionet për tremujorin e dytë dhe krahasimi me vitet parapake 

 

Përshkrimi 
2021 2022 2023 Ndryshimi 

në % 
2022/2023 

Shuma në euro 

Drejtoria e Administratës 4,963,910.61 127,561.00 
53,907.76 42.26% 

Drejtoria e Bujqësisë 6,805.76 114,058.91 579,376.80 507.96% 

Drejtoria e Kulturës 90,125.00 180,900.00 8,000.00 4.42% 

Drejtoria e Sportit 76,050.00 185,450.00 228,504.00 123.22% 

Drejtoria e Shëndetësisë 79,710.00 81,640.00 111,300.00 136.33% 

Drejtoria e Shërbimeve Sociale dhe 
Rezidenciale 

 108,200.00 

127,860.00 
118.17% 

Drejtoria e Arsimit 136,070.00 145,680.00 95,660.00 65.66% 

Gjithsej 5,352,671.37 943,489.91 1,204,608.56 127.68% 
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11. Llogaritë e arkëtuara për vitet: 2021, 2022, 2023 

 

Llogaritë e arkëtuara    
2021 2022 2023 

         në euro 

-Tatimi në pronë 34,558,799.81 € 38,628,002.80 € 38,628,002.80 € 

- Taksa të ndërtimit; 5,809125.35 € 13,433,976.33 € 13,433,976.33 € 

- Taksa rregull. e infrastrukturës; 0.00 2,597,834.82 € 2,597,834.82 € 

- Qiratë; 15,873.52 € 15,873.52 € 15,873.52 € 

- Ministria e Ambientit dhe e 
Planifikimit Hapësinor; 

5,047,601.37 € 5,623,362.05 € 5,623,362.05 € 

- Lejet e biznesit; 535,600.00 € 175,550.00 € 175,550.00 € 

- Drejtoria e Shërbimeve Publike; 136,004.59 € 121,340.50 € 121,340.50 € 

- Mbeturinat. 4,417,188.81 € 7,346,817.98 € 7,346,817.98 € 

Gjithsej  50,520,193.45 € 67,942,758.00 € 67,942,758.00 € 

 

 

 

 

12. Pagesat nga grantet e përcaktuara të donatorëve për vitin 2023 dhe krahasimi me vitet 

paraprake   

Pagesat nga grantet e përcaktuara 
të donatorëve  

2021 2022 2023 
Ndryshimi 

vjetor  
(2022/2023)  

         në Euro 

Paga dhe mëditje;     - 

Mallra dhe shërbime;     500.00   - 

Shpenzime komunale;      - 

Subvencione dhe transfere;    - 

Shpenzime kapitale;    69,893.00   80.00   - 

Kthimi i donacioneve.     - 

Gjithsej   69,893.00   580.00  - - 
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14 . Raporti i detyrimeve kontingjente nga Zyra e përfaqësimit juridik  
 
 

Detyrimet 

kontingjente /lënda 

Data e 

detyrimit Pagesat Arsyeja për detyrim/komenti 

Shkallshmëria 

C.Nr.8935/21 

 

 

 

 

3.4.2023 
                          

1000.00  

 Kompensimet  e tilla parashihen me 

Kontratën Kolektive, Nr.protok.2056 e cila 

ka hyrë në fuqi nga data 18.4.2017, për të 

gjithë punësuarit e arsimit parauniversitar 

që janë anëtarë të SBASHK-ut dhe Vendimi 

Nr. 01/33 i datës 29.8.2008, lëshuar nga 

Qeveria e Republikës së Kosovës 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.8926/21 
3.4.2023 

1000.00 -------IIIIIII-------------------------------- 
Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5819/21 
3.4.2023                           

2245.32  
 -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3074/22 
3.4.2023                           

1979.12   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5478/22 
3.4.2023                           

2000.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.9347/21 3.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1357/23 3.4.2023 

419.89  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.838/23 3.4.2023 

794.89  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1257/23 3.4.2023 

888.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.919/23 3.4.2023 

516.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3778/22 5.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

      Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4279/22 5.4.2023 

626.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3840/22 5.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3812/22 5.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4253/22 5.4.2023 

668.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3176/22 5.4.2023 

1544.26  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3786/22 5.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3185/22 5.4.2023 

3942.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 
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C.Nr.3679/22 5.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1754/22 5.4.2023 

816.10  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1464/22 5.4.2023 

1799.67  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4333/22 5.4.2023 

780.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4472/22 5.4.2023 

751.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5820/21 5.4.2023 

2435.40  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6337/21 5.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2693/21 5.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.989/20 5.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.8474/21 5.4.2023 

227.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

P.Nr.89/23 13.4.2023 

10265.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5783/21 13.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4085/21 13.4.2023 

4451.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1151/22 13.4.2023 

16501.08  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5035/21 13.4.2023 

2799.36  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2727/21 13.4.2023 

990.04  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2709/21 12.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3868/22 12.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5624/22 12.4.2023 

700.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3309/21 12.4.2023 

500.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5621/22 12.4.2023 

440.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6531/21 12.4.2023 

382.03  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3349/21 12.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4080/21 12.4.2023 

2245.32  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 
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C.Nr.1987/23 19.4.2023 850.00  -------IIIIIII--------------------------------  

C.Nr.1982/23 19.4.2023 

850.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4576/22 19.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4610/22 19.4.2023 

510.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4337/22 19.4.2023 

780.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4288/22 19.4.2023 

668.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4249/22 19.4.2023 

626.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4343/22 19.4.2023 

780.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4069/22 19.4.2023 5070.70  -------IIIIIII--------------------------------  

C.Nr.4127/22 19.4.2023 

668.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3683/22 24.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3870/22 24.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3902/22 24.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5129/21 24.4.2023 

572.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.165/20 24.4.2023 

127776.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2728/21 26.4.2023 

2133.93  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5979/22 26.4.2023 854.00  -------IIIIIII--------------------------------  

C.Nr.5605/22 26.4.2023 

656.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5488/22 26.4.2023 

2000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5464/22 

 

26.4.2023 

2000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5481/22 26.4.2023 

2000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5713/22 26.4.2023 

2086.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6285/22 28.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6289/22 28.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6267/21 28.4.2023 2944.00  -------IIIIIII--------------------------------  
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C.Nr.6282/21 28.4.2023 

2944.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5575/21 28.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6145/21 28.4.2023 

2944.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1267/20   3.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2124/21 3.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.697/20 3.5.2023 

2562.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.912/20 3.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.992/20 3.5.2023 7585.02  -------IIIIIII--------------------------------  

C.Nr.1208/20 3.5.2023 

1804.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.594/21 3.5.2023 

1338.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2828/21 5.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6302/22 5.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2517/21 5.5.2023 

1779.25  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6502/22 10.5.2023 

634.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6591/22 10.5.2023 

4448.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6541/22 10.5.2023 730.00  -------IIIIIII--------------------------------  

C.Nr.7058/22 12.5.2023 

977.99  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.8397/21 28.4.2023 

1059.12  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.1962/20 28.4.2023 

1448.96  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2901/21 
12.5.2023 

 

                          

2767.50   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6616/21 
12.5.2023 

 

                        

16757.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.9/18 

         

12.5.2023 

 150000.00 

Kompensimi i dëmit kërkohet për shkak të 

zgjerimit të rrugës 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3581/17 

        

12.5.2023 

 48994.41 

Kompensimi i tillë kërkohet për shkak të 

Taksës administrative/ Lejes së ndërtimit 

sipas Aktvendimit Nr.351/02-57417/17 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6162/21         

12.5.2023 1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 
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C.NR.4726/21         

12.5.2023 

 20185.74  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6019/21          

12.5.2023 

 1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.433/23 24.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5330/20 31.5.2023 

2000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2566/20 31.5.2023 

2850.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2398/20 31.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2363/20 31.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.4800/20 31.5.2023 905.34  -------IIIIIII--------------------------------  

C.Nr.4663/20 31.5.2023 

2244.09  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5761/20 31.5.2023 

8922.70  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4343/20 31.5.2023 

798.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2346/20 31.5.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4569/22 1.6.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3303/21 1.6.2023 

 500,00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5538/22 

 

1.6.2023 

1622.11  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.2457/23 1.6.2023 596.00  -------IIIIIII--------------------------------  

C.nr.2736/23 1.6.2023 

772.75  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.9965/21 3.4.2023 

1000.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.4854/19 
3.4.2023                           

2343.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.5600/22 

 

28.4.2023                              

700.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.7153/21 
3.4.2023 

 

                          

1263.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3108/22 
3.4.2023                              

331.69   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.853/23 
3.4.2023                              

796.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 
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C.Nr.2588/22 
3.4.2023                              

660.10   -------IIIIIII-------------------------------- 

 

C.Nr.9970/21 
3.4.2023                              

800.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3505/22 
5.4.2023                           

1423.47   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1297/23 
5.4.2023                              

364.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3786/22 
5.4.2023 

572.00                              
 -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3846/22 
6.4.2023                              

572.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3306/22 
6.4.2023                           

1068.82   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.692/23 
6.4.2023                              

582.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3969/22 
6.4.2023                              

160.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.NR.3967/22 
6.4.2023                              

636.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3845/22 
6.4.2023                              

572.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

c.Nr.5200/22 
6.4.2023                              

604.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.8410/21 
6.4.2023                              

390.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6514/21 
6.4.2023                           

1673.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5029/21 
6.4.2023                           

1216.32   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6105/22 
6.4.2023                         

13492.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5425/22 

 

6.4.2023                           

1084.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4918/22 
6.4.2023                           

1625.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5269/22 6.4.2023                           

1686.62   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4805/22 
6.4.2023                              

772.74   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5581/22 
6.4.2023                              

440.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1286/23 
7.4.2023 

778.00                              
 -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.9943/21 
7.4.2023                           

1689.06   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3877/21 
7.4.2023                         

10000.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 
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C.Nr.8699/21 
7.4.2023                         

13284.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5632/22 12.4.2023 
 2.104.00   

 -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1218/21 
12.4.2023                              

656.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4939/22 
12.4.2023                              

716.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3442/19 
12.4.2023                              

630.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4168/19 
24.4.2023                                    

1791.65   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4333/19 
24.4.2023                                    

1802.85   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4383/19 
24.4.2023                                    

8663.14   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4585/19 24.4.2023 

1297.76  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4687/19 24.4.2023 

1783.73  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5727/21 24.4.2023 

1368.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2892/21 24.4.2023 

2767.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6530/21 24.4.2023 

849.28  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.614/21 24.4.2023 

996.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4785/19 24.4.2023 

1347.75  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2251/20 26.4.2023 

1920.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4766/19 26.4.2023 

1573.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6186/22 28.4.2023 

334.25  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1916/21 28.4.2023 

499.10  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4082/21 28.4.2023 

2688.80  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.7054/21 28.4.2023 

4927.72  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5175/22 28.4.2023 

716.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1816/21 28.4.2023 

351.12  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.550/20 3.5.2023 

456.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 
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C.Nr.1646/20 3.5.2023 

1046.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1353/21 3.5.2023 

2075.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1705/21 3.5.2023 

10618.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2887/21 3.5.2023 

2767.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2913/21 3.5.2023 

2479.68  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2915/21 3.5.2023 

2656.80  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2810/21   3.5.2023 

1505.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6290/21 

 

 

6593.96  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5231/21 

 

28.4.2023 

4097.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.7589/21 28.4.2023 

1807.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4661/21 28.4.2023 

11756.34  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2051/20 28.4.2023 

2397.80  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5201/21 28.4.2023 

2813.84  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.8404/21 24.4.2023 

754.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6863/22 24.4.2023 

1338.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4970/21 24.4.2023 

4097.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6298/21 24.4.2023 

4097.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2056/20 24.4.2023 

2159.65  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.1312/21 24.4.2023 

1794.00 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.1922/20 24.4.2023 

1890.00 
-------IIIIIII-------------------------------- 

 Gjykata 

Themelore 

c.NR.1143/22 24.4.2023 

7645.75 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5237/21 24.4.2023 

4139.30  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1808/21 24.4.2023 

1877.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2052/20 29.5.2023 

1762.25  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 
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C.Nr.2328/23 29.5.2023 

2044.75  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1799/20 29.5.2023 

2136.98  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1897/20 29.5.2023 

1857.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.7306/22 29.5.2023 

967.68  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.7048/22 29.5.2023 

977.99  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.8214/21 29.5.2023 

13,874.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5566/21 29.5.2023 

648.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5606/20 29.5.2023 

1076.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2917/21 31.5.2023 

2767.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2864/21 31.5.2023 

2767.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2880/21 31.5.2023 

2767.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5377/21 31.5.2023 

3631.50  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5016/21 31.5.2023 

3193.25  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.4932/21 31.5.2023 

3193.25  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5142/21 31.5.2023 

2038.80  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6120/21 31.5.2023 

4814.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5408/21 31.5.2023 

1530.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5241/21 31.5.2023 

4097.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1576/21 31.5.2023 

1877.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6159/21 31.5.2023 

2108.88  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2569/23 31.5.2023 

844.53  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.690/23 31.5.2023 

810.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.260/23 31.5.2023 

3227.94  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.5592/22 29.5.2023 

1008.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 
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C.Nr.3359/20 31.5.2023 

1166.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3126/20 31.5.2023 

996.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.2744/23 31.5.2023 

9170.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.6343/22 2.6.2023 

630.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1785/23 6.6.2023 

 666.00  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3351/20 14.6.2023 

631.76  -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3512/23 
26.6.2023                                        

559.98  

Udhëzimi Administrativ MASH nr.10/2015 

dhe 17/2015 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3517/23 
26.6.2023                                    

1000.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3616/23 

26.6.2023 

                                       

596.00  

Kontratë Kolektive e Arsimit në Kosovë e 

datës 18.4.2017 dhe  datës 22.1.2021, neni 

35 paraf 7. 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.862/19 
27.6.2023                                        

900.00  

Lëndime të rënda trupor e- sulmi nga qentë 

endacakë tek Rruga "B" 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.2004/23 

27.6.2023 

                                       

640.00  

Kompensimet  e tilla parashihen me 

Kontratën Kolektive, Nr.protok.2056 e cila 

ka hyrë në fuqi nga data 18.4.2017, për të 

gjithë të punësuarit të arsimit 

parauniversitar, e që janë anëtarë të 

SBASHK-ut dhe Vendimi Nr,01/33 i datës 

29.8.2008, lëshuar nga Qeveria e 

Republikës së Kosovës 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.2036/23 
27.6.2023                                        

603.12   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.1522/23 
27.6.2023                                        

868.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.1513/23 
27.6.2023                                    

1443.00   -------IIIIIII-------------------------------- 

Gjykata 

Themelore 

C.nr.1210/23 31.5.2023 

344.00 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.2473/23 27.6.2023 

1330.47 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.2579/23 27.6.2023 

1138.53 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3054/23 27.6.2023 

881.071 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3075/23 27.6.2023 

282.915 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.2998/23 27.6.2023 

359.72 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3512/23 31.5.2023 

559.98   -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 
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C.nr.2020/23 31.5.2023 

405.00   -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.2751/23 27.6.2023 

6553.80   -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.nr.3517/23 31.5.2023 

8064.00 
  -------IIIIIII--------------------------------  

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.3356/16 31.5.2023 

100000.00 

 Kompensimi i dëmit kërkohet për shkak të 

zgjerimit të rrugës 

Gjykata 

Themelore 

C.Nr.1190/17 

14.6.2023 

1000.00 

Kompensim i dëmit 

material/mosmirëmbajtja e rrugës "Major 

Mehmet Bushi" dhe "Agim Ramadani" 

Gjykata 

Themelore 

     

TOTALI:  927,884.83 €   
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15. Numri faktik i punonjësve të përhershëm dhe të përkohshëm të organizatave buxhetore, 

krahasuar me numrat e autorizuar në buxhet. 

 

Raport për numrin e punonjësve, sipas listës së pagave 

Departamenti 

Nr. i 

punonjësve në 

Ligjin e 

Buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Z. e Kryetarit 45 39 41 43

Adm. dhe Personeli 137 123 131 138

Inspektimet 67 60 58 60

Prokurimi 12 13 10 11

Kuvendi i Komunës 0

Buxhetimi 63 52 57 59

Prona 15 13 14 15

Drejtoria e Parqeve 5 3 1 1

Investimet Kapitale 

dhe Menaxhimi i 

Kontratave 42 38 37 38

Inf. publike 31 28 26 26

Zjarrfikësit 115 88 94 93

Komunitetet 5 5 4 5

Bujqësia-Prishtinë 10 10 10 9

Zhv. Ekonomik 16 14 13 14

Kadastër 28 24 21 25

Planif.Urban.Inspeks 32 26 27 26

Shër.Sociale 47 42 38 41

Shërbimet rezidenciale 60 53

Kulturë, Rini 58 53 52 54

Teatri 22 21 22 17

Sporti 5 5 5 4

Gjithsej - Administrata 815 710 661 679

Admin.Shëndetësi 10 7 5 7

Shër.kuj.prim 861 805 851 826

Gjithsej - Shëndetësi 871 812 856 833

Ad. Arsimi 27 18 16 17

Çerdhet 287 274 274 274

Arsimi fillor 2133 2070 2071 2057

Arsimi i mesëm 728 750 775 777

Gjithsej - Arsimi 3175 3112 3136 3125

Gjithsej - Prishtinë 4861 4634 4653 0 4637

Nr. aktual i punonjësve në 

vitin 2023

Nr. aktual i punonjësve 

në vitin 2022

Nr. aktual i punonjësve 

në vitin 2021
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Raport për numrin e punonjësve me Kontratë për shërbime të veçanta 

Departamenti  

Nr. aktual i punonjësve 

në vitin 2023 

Nr. aktual i 

punonjësve në fund të 

vitit 2022 

Nr. aktual i punonjësve në 

fund të vitit 2021 

  

Me orar të 

plotë 

Me orar të 

shkurtuar 

Me orar 

të plotë 

Me orar të 

shkurtuar 

Me orar të 

plotë 

Me orar të 

shkurtuar 

Drejtoria e Administratës 130 2 97  62 1 

Drejtoria e Shëndetësisë 13  21  36 1 

Drejtoria e Arsimit 9  2  55  

 Drejtoria e Mirëqenies Sociale        12          4    

Gjithsej 164 2 124  153 2 

 

 

Numri i përgjithshëm i punonjësve të angazhuar me kontrata për punë dhe detyra specifike është 153 

punonjës dhe me kontratë me prokurim janë 13 persona. 

 

16. Pagesat faktike të interesit ose shumave në natyrën e interesit në borxh, sikur që është 

paraparë në nenet 50 dhe 51 të këtij ligji, si dhe për pagimin e shumës kapitale të borxhit.    

 

Shpenzime të jashtëzakonshme, sipas nenit 50 dhe 51, nuk kemi pasur në këtë tremujor. 

 

17. Detaje mbi të gjithë përfituesit e granteve publike të bëra gjatë vitit fiskal, si dhe shumat të 

cilat ata i kanë pranuar. 

 

 Buxheti i miratuar në Kuvendin e Komunës, si në vijim: 

 

 

Burimet e financimit    

 2023 2022 2021 

 

Granti i përgjithshëm 

 

41,332,756 

 

31,252,412 

 

29,462,857 

Granti specifik për arsim 22,483,776 21,972,910 21,108,027 

Granti specifik për shëndetësi 7,512,586 6,950,006 6,950,006 

Të hyrat vetanake 

Financim për shërbime rezidenciale 

Fondi 04 Arsim                                                                  

Fondi 04 Shëndetësi 

 

34,166,863 

     893,000 

 

 

 

30,494,005 

 

 

 

28,271,946 

 

 

 

 

Gjithsej 

 

106,388,981 

 

90,669,333 

 

85,792,836 
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18. Detaje të shpenzimeve nga ndarjet buxhetore për shpenzime të jashtëzakonshme, të 

përshkruara në nenin 29 të këtij ligji. 

 

Shpenzime të jashtëzakonshme sipas nenit 29, nuk kemi pasur në këtë tremujor. 

 

 

19. Detaje mbi të gjitha rregullimet të cilat janë bërë në ndarje buxhetore, në përputhje me nenet 

30 dhe 31 të këtij ligji. 

 

Komuna e Prishtinës, sipas nenit të caktuar, për tremujorin e dytë të vitit 2023, nuk ka pasur rregullime 

për ndarje buxhetore (rishikime buxhetore). 

 

 

 


